PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI 

Praça do Paço Municipal, nº 10 – Centro – CEP 11.950-000 – Cajati, SP  
E-mail: administracao@cajati.sp.gov.br – Telefone: (13) 3854-8700 

IV – VALOR ESTIMADO ANUAL DA CONTRATAÇÃO OU PRORROGAÇÃO CONTRATUAL 

Valor estimado da contratação R801,00 (oitocentos e um reais  ). 

V – INDICAÇÃO DA DATA PRETENDIDA PARA A CONCLUSÃO DA CONTRATAÇÃO 

URGENCIA 

VI – GRAU DE PRIORIDADE DA CONTRATAÇÃO OU PRORROGAÇÃO CONTRATUAL 

Alta prioridade, dada a necessidade do produto. 

VII – IDENTIFICAÇÃO DA UNIDADE REQUISITANTE E DO RESPONSÁVEL

[...]

CONTRATAÇÃO DO OBJETO 

9.1 Método de Pesquisa: Informamos que a pesquisa de preços foi realizada com base 

em consultas junto a ARP de nº 061/2023, conforme detalhado no Anexo. 

9.2 Estimativa do Valor da Contratação: O valor estimado para tal contratação é de  R$ 

1.068,00 (um mil e sessenta e oito reais) – Conforme Anexo I.  

9.3 Da dotação orçamentária: As despesas para atender a esta aquisição estão 

programadas em dotação orçamentária própria, prevista no orçamento do Município para o 

exercício de 2025. 

9.3.1 Fonte: Tesouro ou outra a ser indicada pelo Departamento de Finanças

[...]

Setores envolvidos:

SEFIT, SEADM-DESUP

Aquisição de Teste rápido de Troponina para uso do Pronto Atendimento Reynaldo Guerra da

Secretaria de Saúde do Município de Cajati – SP

PREZADOS, BOA TARDE

CONSIDERANDO A SOLICITAÇÃO DE SALDO Nº 1200/2025, NO VALOR DE
R$ 1.760,00 (HUM MIL, SETECENTOS E SESSENTA REAIS) PARA
AQUISIÇÃO DE TESTE RÁPIDO, INFORMO QUE HÁ DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA NA FICHA DE DESPESA Nº 552.

SEGUE PARA AS TRATATIVAS NECESSÁRIAS.

_

Solange Rosa 
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E TRIBUTAÇÃO 

Proc. Administrativo 5- 631/2025

De: Jailton S.